
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

nr posiedzenia: 29 

data posiedzenia: 5 lipca 2016 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat sytuacji na rynku trzody chlewnej 

po ostatnim wystąpieniu ASF w województwie podlaskim. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Przemysław Błaszczyk, Waldemar Bonkowski, Margareta Budner, Jerzy Chróścikowski, 

Wiesław Kilian, Józef Łyczak, Marian Poślednik, Zdzisław Pupa, Tadeusz Romańczuk,  

 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

podsekretarz stanu Ewa Lech, 

Najwyższa Izba Kontroli: 

doradca techniczny w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jerzy Dawidek, 

przedstawiciele Krajowej Rady Izb Rolniczych, ZZR „Ojczyzna”, Federacji Pracodawców-

Dzierżawców i Właścicieli Rolnych. 

 

 

Ad 1. 
 

 Informację na temat sytuacji na rynku trzody chlewnej po ostatnim wystąpieniu ASF 

w województwie podlaskim przedstawiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi Ewa Lech. 

Ognisko afrykańskiego pomoru świń (ASF) u świń wyznaczono w dniu 24 czerwca 2016 r., 

w gospodarstwie położonym w gminie Hajnówka, w powiecie hajnowskim, w województwie 

podlaskim. W gospodarstwie tym utrzymywano łącznie 261 świń. Z gospodarstwem, w którym 

wystąpiło ognisko choroby, powiązane są 2 gospodarstwa kontaktowe należące do tego samego 

właściciela. Pierwsze z nich znajduje się w miejscowości Nowoberezowo i utrzymywanych jest 

tam 3815 sztuk świń, drugie znajduje się w miejscowości Tyniewicze Duże i utrzymywanych 

jest tam 1061 sztuk świń. Wszystkie wykonane do tej pory badania w kierunku ASF na 

próbkach pobranych od świń z gospodarstw kontaktowych dały wynik ujemny. W dniu 

25 czerwca br. w godzinach porannych zakończono likwidację świń w ognisku – łącznie zabito 

261 sztuk świń. Następnie zwłoki świń przewieziono do Zakładu Utylizacyjnego „Ekoutil” w 

Śmiłowie, ul. Piska 1 (województwo wielkopolskie). W tym samym dniu dokonano wstępnej 

dezynfekcji w ognisku oraz przeprowadzono szacowanie wartości zwierząt. Rozpoczęto także 

niszczenie słomy, ściółki i innych przedmiotów niepodlegających dezynfekcji. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 



 

 

przedstawiciel Krajowej Rady Izb Rolniczych. 
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